
 
ZARZĄDZENIE Nr 108/2022 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 17 listopada 2022 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2022 rok. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2022 roku, poz. 559), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz.1634 ze zmianami) i art. 28  ustawy z dnia 

27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2236) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.013.932,57 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.013.932,57 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.013.932,57 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.013.932,57 zł 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 5 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2022 

rok, przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6 
 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych określa załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    48.443.577,70 zł 
 dochody bieżące:           46.592.302,26 zł 
 dochody majątkowe:            1.851.275,44 zł 
 

 2. Po stronie wydatków    53.888.880,69 zł 
 wydatki bieżące:           46.028.600,22 zł 
 wydatki majątkowe:            7.860.280,47 zł 
 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe"  o kwotę 16.000,00 zł rozwiązując rezerwę celową przeznaczoną na 

sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń, nagród, odpraw pracownikom Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jednocześnie zwiększając plan wydatków w dziale 852 
"Pomoc społeczna" w rozdziałach 85219 "Ośrodki pomocy społecznej". 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 

85195 "Pozostała działalność" o kwotę 1.598,57 zł z przeznaczeniem na wypłatę kosztów 

wydawanych decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniających 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.381.2022.GF z dnia 14 listopada 2022 roku. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 25.208,00 zł - korekta planu. Dotyczy środków  

przeznaczonych na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych 

w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym 

(Dz. U. z 2022 roku poz. 1, z późn. zm.). 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.327.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 roku. 

  
  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 30.992,00 zł z tego kwotę 30.800,00 zł przeznacza się 

na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz kwotę 192,00 zł przeznacza się na koszty obsługi tego zadania. Środki pochodzą z 

Funduszu Pomocy. 
 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 "Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej", rozdział 85395 "Pozostała działalność" o kwotę 1.000.000,00 zł - plan 

dochodów z tytułu wpływów ze sprzedaży węgla, plan wydatków z tytułu kosztów zakupu 

węgla i obsługi tego zadania. 
Gmina Gryfów Śląski  zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy 27 października 2022 roku o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022 roku, poz. 2236) 

przystąpiła do rządowego projektu dotyczącego sprzedaży węgla z przeznaczeniem dla 

uprawnionych gospodarstw domowych do dnia 31.12.2022. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85503 "Karta 
Dużej Rodziny" o kwotę 550,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.374.2022.MJ z dnia 14 listopada 2022 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85513 "Składki 
na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz osoby pobierające zasiłki dla opiekunów" o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.319.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 roku. 
 

  Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami 

w ramach tego samego działu 600 "Transport i łączność" i rozdziału 60016 "Drogi publiczne 

gminne" o kwotę 16.500,00 zł z zadania pn. "Przebudowa chodnika przy ulicy Kolejowej 

w Gryfowie Śląskim wraz z przebudową sieci kanalizacyjnych" na zadanie pn. "Prace 
remontowo-modernizacyjne chodników na terenie działki gminnej nr 139/18 przy ulicy 

Kolejowej w Gryfowie Śląskim". 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu i rozdziału. 

 
Sporządził: Marek Kurec 


